
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градска  управа за финансије и јавне набавке 
Број: 112-1648/23-XXVI 
Датум: 27.04.2023. године 
К р а г у ј е в а ц 
 

Градска управа за финансије и јавне набавке, на основу члана  56. став 2. тачка 1. 
Закона о заштити података о личности (''Службени гласник РС'', број 87/18), члана 4. став 
8. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(''Службени гласник РС'', број 21/16, 113/17, 113/17 – др.закон, 95/18, 95/18 – др.закон, 
86/19 - др.закон, 157/20 - др.закон, 114/21 и 123/21 - др.закон) и члана 42. став 9. Одлуке о 
организацији градских управа града Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца“, број 
37/21-пречишћен текст), дана 26.04.2023. године, доноси  

 

РЕШЕЊЕ  

            о одређивању лица за заштиту података о личности 

           1. ОДРЕЂУЈЕ СЕ  Катарина Ристић, дипломирани правник, запослена у Градској 
управи за финансије и јавне набавке, Секретаријат за јавне набавке, за лице за заштиту 
података о личности. 
              Контакт подаци лица за заштиту података о личности  
              Телефон: 034/306-287 
              Адреса електронске поште: kristic@kg.org.rs 
               

2. Лице за заштиту података о личности има обавезу да: 
 

- информише и даје мишљење руковаоцу или обрађивачу, као и запосленима који 
врше радње обраде о њиховим законским обавезама у вези са заштитом података 
о личности; 

- прати примену одредби овог закона, других закона и интерних прописа руковаоца 
или обрађивача који се односе на заштиту података о личности, укључујући и 
питања поделе одговорности, подизања свести и обуке запослених који учествују у 
радњама обраде, као и контроле; 

- даје мишљење, када се то затражи, о процени утицаја обраде на заштиту података 
о личности и прати поступање по тој процени; 

- сарађује са Повереником за информације од јавног значаја, представља контакт 
тачку за сарадњу са Повереником и саветује се са њим у вези са питањима која се 
односе на обраду, укључујући и обавештавање и прибављање мишљења. 
 
У извршавању својих обавеза лице за заштиту података о личности: 
 

- непосредно одговара начелнику Градске управе за имовинске послове, урбанизам, 
изградњу и озакоњење, као руководиоцу руковаоца и обрађивача података; 

- дужно је да посебно води рачуна о ризику који се односи на радње обраде, 
узимајући у обзир природу, обим, околности и сврху обраде;  

- дужно је да чува тајност, односно поверљивост података до којих дође у 
извршавању обавеза. 

 
3. За извршавање својих обавеза руковалац и обрађивач ће благовремено и на 

одговарајући начин укључити лице за заштиту података о личности у све послове који се 
односе на заштиту података о личности. 

 

kristic@kg.org.rs


4. Лицу за заштиту података о личности ће бити обезбеђена неопходна средства 

рада, затим приступ подацима о личности и радњама обраде, као и стручно 

усавршавање. 

 

5. Лице за заштиту података о личности је независно у извршавању својих 

обавеза. 

 

6. Контакт подаци лица за заштиту података о личности ће бити објављени на 

званичној интернет презентацији града Крагујевца. 

 

7. Ово решење објавити у ''Службеном листу града Крагујевца''.  

    

 


